國立東華大學
化學品分享平台-使用手冊

平台網址:https://web.ndhu.edu.tw/ChemicalShare

平台建置:校務系統組-李忠昇助理程式設計師

業管單位:總務處環保組
系統管理人:許智翔助理

https://web.ndhu.edu.tw/ChemicalShare

目錄

 分享平台主旨及說明:-------------3

 系統角色權限說明----------------4

 平台首頁介面介紹----------------5

 登入頁面-------------------------6

 我要分享-------------------------7

 分享清單-------------------------8

分享平台主旨及說明

主旨:因本校化學品囤積種類繁多，為達到化學品減量以及不必要之浪費，特建構
本平台供校內實驗場所分享化學品使用。
說明:

一、化學藥品分享請經過實驗室負責人同意。
二、本校化學品僅供實驗研究教育使用。
三、若甲方同意分享乙方化學品，需由本校總務處環保組同仁在場見證下方可進行。
四、管制類化學品經分享讓渡後需上教育部化學品分享平台辦理新增或遞減，更新
目前實際化學品實際數量。
五、分享及認領代替購買，藉以達到校園化學品減量。

A管理員

B負責人

C聯絡人
或助理

系統角色權限說明

建立/修改化學品分享清單

申請認領化學藥品

新增聯絡人助理或維護

核可化學品媒合

平台首頁介面介紹

B 聯絡人助理維護:

由負責人新增聯絡人/助理，新增人數目前無限制。

A登入:人員共分實驗室(負責人)以及(聯絡人/助理)。
1、負責人為系所實驗室負責人，資料已先行匯

入系統，登入帳號為學校信箱帳號及密碼。
2、聯絡人/助理由負責人自行新增，新增成功

後，系統自動寄信至被新增人員信箱，並設
定密碼後，方可登入使用。

C 我要分享:各實驗室分享之化學品位置。

D 分享清單:各實驗室分享化學品之清單，可於此認
領所需之化學品。

登入業面

我要分享

分享清單